
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN EJECUTIVA
N"003-2012

Lima, 0¿ fil[.?0U

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N' 28660, se delerminó la naturaleza juríd-ica

de la Agencia de Promoción de la Inversión Privada - PROINVFRSION,
como Organismo Público Descentralizado adscrito al sector economía y
finanzas, con personeria .iuridica, autonomía técnica, funcional,
administrativa, económica y financiera, constituyendo un pl¡ego
presupuestal;

Que, mediante Decreto Sugremo N" 058-201 1-PCM, se aprobó la

actualización de la calificación de PROINVERSION, como Organismo
Público Ejecutor, dentro de la calificación de Organismos Públicos a que
se refiere el Decreto Supremo N" 034-2008-PCM, de acuerdo a lo

dispuesto por el Título lV de la Ley No 29158, Ley Orgánica del Poder
Ejecutivo;

Que, el Artículo 9o del Reglamento de Organización y Funciones de
PROINVERSIÓN, aprobado por Resolución Ministerial No 225-2411-
EF/10, en su Literal o) establece que el Director debe formalizar la
designación de los Jefes de Proyecto seleccionados por los Comités
Especiales,

Que, mediante Acuerdo Comité Pro Yalo¡ 171-1-2012-Comité'
adoptado en su sesión de fecha 4 de enero de 2012, el Comité de
PROINVERSIÓN en Activos, Inmuebles y otros Proyectos del Estado -
PRO VALOR acordó aprobar la selección de la señorita Niulza Beatriz
Shiroma Nakahodo como Jefe de Proyecto de la Dirección de Promoción
de Inversiones a cargo del Proyecto "Gestión y Fxplotación del G¡an
Teatro Nacional";

Que, corresponde formalizar la selección realizada por el Comité
de PROINVERSIÓN en Activos, Inmuebles y olros Proyectos del Estado -

PRO VALOR;



De confo¡midad con lo dispuesto por el Reglamenio de
Organización de Funciones de PROINVERSION, agrobado por
Resolución Ministerial No 225-201 1-EF/10;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar, a partir de la fecha, a la señorita Niulza
Beatriz Shiroma Nakahodo como Jefe de Proyecto de la Dirección de
Promoción de Inversiones de la Agencia de Promoción de la Inversión
Privada - PROINVERSIÓN a cargo del Proyecto "Gestión y Explotación
del Gran Teatro Nacional".

Regístrese y comuniquese.

Di.ector Eiecutivo
PROINVERSION


